[image: brasao]

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE TORRES

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

Processo Licitatório 115/2021
Edital Chamada Pública 02/2021

Pelo presente Termo de Retificação do Edital de Chamada Pública 02/2021, atendendo os princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações extremamente necessárias, o Município de Passo de Torres, através da Comissão de Licitação que por motivos de alteração na descrição dos itens, torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada a correção do Edital de Licitação supra citada assim como segue:

       1 – No item DADOS DO PROJETO – INSTALAÇÃO do edital passa a ter a seguinte redação:

O projeto deverá ser implantado de acordo com o projeto aprovado, o que inclui:
1. Projeto arquitetônico;
2. Memorial descritivo;
3. Relatório preventivo contra incêndio RE5541000165A;
4. Declaração Secretaria Municipal de Meio Ambiente 279/2021.
Estes documentos não precisam estar anexados ao envelope.
Pequenas alterações poderão ser discutidas, desde que as mesmas possam ser aprovadas em tempo hábil nos órgãos competentes.

2 - No item PUBLICIDADE – do Edital passa a ter a seguinte redação:

Deverá ser apresentado os locais de publicidade a serem comercializados, sendo sugeridas a utilização dos guarda-corpos para tal finalidade.
As publicidades deverão estar de acordo com o Art 37 parágrafo 2° do CDC - Código de Defesa do Consumidor.

3 – Os interessados deverão protocolar os ENVELOPES no setor de Licitações localizado na sede administrativa, sito a Rua Beira Rio, nº20, Centro, Passo de Torres/SC.
3 – Os demais dados do edital permanecem inalterados, e mantêm-se o dia, horário e local da abertura do CERTAME.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (48) 3548-0035 ou no setor de Licitação.

_____________________________________
VALMIR AUGUSTO RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Beira Rio, nº 20 – Centro – CEP: 88980-000 – Passo de Torres/SC – CNPJ: 95.782.793/0001-54

image1.png